INDICAÇÃO Nº
1184
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município Lucélia com a doação de uma ponte metálica, que será instalado no bairro Salvação, localizada a Estrada Municipal LCL – 433 Córrego Baixa Funda.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município Lucélia com a doação de uma ponte metálica, que será instalado no bairro Salvação, localizada a Estrada Municipal LCL – 433 Córrego Baixa Funda.

Com a implantação da referida ponte, viabilizará o acesso dos munícipes pelo local, interligando algumas áreas do município como: Área rural, bairro mil alqueires, bairro união, Penitenciária Estadual de Segurança Máxima, usina de álcool bioenergia e salto Carlos Botelho, que no momento a estrada municipal LCL – 433 córrego baixa funda, encontra-se intransitável.

Diante do exposto, apresento a presente indicação na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1090751 020812 1502